

2024ko Larrialdietarako laguntza-eskaera

Erreferentziako gizarte-langilea (1. abizena, 2. abizena, izena)					
Auzo-unitatea		Programa		SIUSS zk.	
Ez-ohikoa	☐ BAI ☐ EZ				

ESKATZAILEAREN DATU OROKORRAK

1. abizena, 2. abizena, izena				Sexua	
NAN / AIZ / Pasaportea		Telefonoa		Jaioteguna	
Jaioterria		Nazionalitatea			
Familiaren helbidea				Posta-kodea	
Kide-kop. familia-unitatean		Adingabe-kop. familia-unitatean		Gurasobakarra	☐ Bai ☐ Ez
Errenta Bermatua balorazio-prozesuan	☐ BAI ☐ EZ	Hileko diru-sarrerak	€		

Kategoriak		Azpikategoriak	ESKATUTAKOAK	ITZULITAKOAK	EMANDAKOAK Teknikariak / Arduradunak bete beharrekoa
OSTATUA	Alokairua, hipoteka-mailegua, logela ordaintzea				
	Etxebizitza berriaren alokairu-kontratua				
	Komunitate-zorrak				
ENERGIA	Zorrak: ura, zaborra, hornidura berrezartzekoa				
	Zorrak: elektrizitatea, gasa, berokuntza				
	Alta hartzeko kontratua: elektrizitatea, ura, gasa				
ELIKADURA					
GIZARTERATZEA					
HAUR PREBENTZIOA					
BESTE BEHAR BATZUK					
Guztira:					

1. kontuaren titularra	Bankua edo Kutxa
ES - - - -	Zenbatekoa
2. kontuaren titularra	Bankua edo Kutxa
ES - - - -	Zenbatekoa
3. kontuaren titularra	Bankua edo Kutxa
ES - - - -	Zenbatekoa



Nik, dirulaguntzaren eskatzaile honek, gizarte-larrialdian diren pertsonen eta familien 2024. urtean banakako ebaluazio-araubidean "Zuzeneko Diru-prestazioak" emateko dirulaguntzen deialdiaren berri izan dut eta honako hau adierazten dut: ADIERAZPENA:

- Betetzen ditut deialdi honetan onuradun izateko galdatutako baldintzak, eta dirulaguntzak eskatzeko eskabidean jasotako datuak eta emandakoak benetakoak dira eta baditut hori egiaztatzen duten agiriak; agente eskudunek egin beharreko egiaztapenaren menpe geratzen naiz eta, datuak faltsuak direla egiaztatuz gero, nire gain hartzen ditut hortik eratorritako erantzukizunak.
- Konpromisoa hartzen dut eskatutako dirulaguntzaren zenbatekoa erabiliko dudala dirulaguntza emateko oinarritzat hartu diren helburuak eta jarduerak betetzeko.

Xede bererako dirulaguntzen eskaerei dagokienez, honako hau adierazten dut (markatu dagokiona):

- ☐ Ez diet ezein dirulaguntza eskatu, deialdi honen xede bererako, nazioko edo nazioarteko beste administrazio publiko, erakunde publiko zein pribatu edo beste ezein partikularri –ezta haiengandik halakorik jaso ere–.
- ☐ Dirulaguntza hauek eskatu dizkiet, deialdi honen xede bererako, nazioko zein nazioarteko beste administrazio publiko, erakunde publiko zein pribatu edo beste edozein partikularri: (zehaztu data, entitatea eta zenbatekoa)
- ☐ Dirulaguntza hauek jaso ditut, deialdi honen xede bererako, nazioko zein nazioarteko administrazio publiko, erakunde publiko zein pribatu edota partikular hauen eskutik: (zehaztu data, entitatea eta zenbatekoa)

Iruñean, -(e)(a)n

Profesionalaren sinadura:

Eskatzailearen sinadura:

DATUEN BABESA - 3/2018 Lege Organikoan xedatutakoa betez, jakitera ematen dizugu zuk emandako datu pertsonalak plegua kudeatzeko eta, esleipendun izanez gero, kontratazioa egiteko baino ez direla erabiliko, eta datu horiek Iruñeko Udalaren datu-basea osatzen duten fitxategietan biltzen ahalko direla. Hain zuzen ere, Iruñeko Udalera zuzenduta gauzatzen ahalko duzu eskubidea datuetan sartu, datuak zuzendu, ezereztu eta haien kontra egiteko, Erregistro Orokorrean (Kale Nagusia 2, 31001, Iruña) edo egoitza elektronikora (www.pamplona.es) joaz.



Ayuntamiento de
Pamplona

Iruñeko
Udala

T. 948 420 100 / 010
www.pamplona.es/e

ÁREA DE SERVICIOS SOCIALES,
DEPORTE Y SALUD
Dirección de Servicios Sociales, Deporte
y Salud

GIZARTE ZERBITZUETAKO, KIROLEKO
ETA OSASUNEKO ALORRA
Gizarte Zerbitzuetako, Kiroleko eta Osasuneko
Zuzendaritza

GIZARTE-TXOSTENA 2024KO LARRIALDIETARAKO LAGUNTZETARAKO

Erreferentziako gizarte-langilea (1.
abizena, 2. abizena, izena)

Auzo-unitatea

Programa

SIUSS zk.

ESKATZAILEAREN DATU OROKORRAK

1. abizena, 2. abizena, izena

NAN /
AIZ /
Pasap
ortea

Diru-sarreraren jatorria ¹

Zenbatekoa

0,00

0,00

0,00

Diru-sarrerak, guztira, eskaera egitean

0,00

¹ Pentsioak, langabezia-prestazioak, sorospenak, mantenu-pentsioak, haborokinak, okupazio-zentroetakoak, errentak, errentamenduak, etab.

Etxebizitza-mota ²

Etxebizitza-
kostua

²Berea, alokairuan, logela batean

EGOERA IDENTIFIKATZEA

Labur deskribatu familia-unitate mota eta une honetan dituen baliabideak eta zailtasunak.

DIAGNOSTIKO SOZIALA, ESKU-HARTZEAREN HELBURUAK, EGIN BEHARREKO EKINTZAK, ESKU-HARTZE PLANA

Aipatu zer behar edo eskari bete behar duten eta zergatik ezin dioten aurre egin bere bitartekoez une honetan: ustekabeko gastu bat, diru-sarrerak erabiltzea bat-bateko beste gastuetarako, diru-sarrerarik eza edo haren galera, eta abar.

LAGUNTZA EMATEKO PROPOSAMEN TEKNIKO (aukera anizkoitza):

1. Aldekoa

☐

2. Aurkakoa, eskatzaileak hala eskaturik

☐

3. Ez-ohikoa

☐



Ayuntamiento de
Pamplona

Iruñeko
Udala

T. 948 420 100 / 010
www.pamplona.es/e

**ÁREA DE SERVICIOS SOCIALES,
DEPORTE Y SALUD**

Dirección de Servicios Sociales, Deporte
y Salud

**GIZARTE ZERBITZUETAKO, KIROLEKO
ETA OSASUNEKO ALORRA**

Gizarte Zerbitzuetako, Kiroleko eta Osasuneko
Zuzendaritza

SINATUA:



III. ERANSKINA: Kobratzeko lagapena (2024)

Eskatzaileak, _____ jaunak/andreak (NAN/AIZ/Pasaporte zk.: _____), honen bidez honako pertsona edo entitate honi laga egiten dio Iruñeko Udalak 2024rako deitu dituen Gizarte-larrialdietarako laguntzen arloko _____ euroko dirulaguntza kobratzeko eskubidea:

- Izena:
- IFK:
- Helbidea:
- Ordainketarako kontua:

Jasota gera dadin eta eskualdaketa onartzearen frogabide, honako hau sinatzen du, Iruñean, 2024ko _____ aren (e)(a)n

Lagatzailea (eskatzailea)

Sin.:



IV. ERANSKINA: 2024ko larrialdietarako laguntza itzultzeko konpromisoa

GIZARTE-LARRIALDIAN DAUDEN PERTSONA EDO FAMILIENDAKO ZUZENEKO DIRU-
PRESTAZIOAK

ITZULTZEKO KONPROMISOAREN EGIAZTAGIRIA

jaun/andreak

NAN / AIZ / Pasaportea: ----- Helbidea Iruñean:
-----kalea, -----zk, -----pisua.

KONPROMISOA HARTZEN DU IRUÑEKO UDALARI ESKATUTAKO LARRIALDIETARAKO
LAGUNTZATIK ----- € ITZULTZEKO, PRESTAZIOA BIDERATU ZUEN GIZARTE
ZERBITZUETAKO PROFESIONALAREKIN HITZARTUTAKOAREKIN BAT.

ZENBATEKOA IRUÑEKO UDALAREN KONTU-ZENBAKI HONETAN SARTUKO DA:

Bankua / Kutxa: CAIXA

Kontu-zk.: ES98 2100 -9161 -40 -2200089727

DIRU-SARRERAREN KONTZEPTUAN LARRIALDIKO LAGUNTZAREN ONURADUNAREN IZEN-
ABIZENAK ETA NAN/AIZ/PASAPORTEA AGERTU BEHARKO DIRA

Iruñean, 2024ko (a)ren (e)(a)n

Sin.:-----



V. ERANSKINA
ERANTZUKIZUNPEKO ADIERAZPENA ELIKADURARI BURUZ (2024)

:.....jaunak/andreak (NAN:)
gizarte-larrialdian diren pertsonen eta familien 2024. urtean banakako ebaluazio-araubidean
zuzeneko diru-prestazioak emateko dirulaguntzen deialdiaren berri edukita, honako hau

ADIERAZTEN DU:

ELIKADURA kontzeptuan eskatutako larrialdietarako laguntza erabili dut hori eskatzea
justifikatu zuten elementu edo ondasunak ordaintzeko.

Eta hala jasota gera dadin eta behar diren ondorioetarako, agiri hau egin, eta sinatzen dut,

Iruñean, 2024ko

(a)ren

(e)(a)n.

(Sinadura)

DATUEN BABESA - Datu Pertsonalak babestu eta Eskubide Digitalak Bermatzeari buruzko 3/2008 Lege Organikoan xedatutakoa betez, jakitera ematen dizugu deialdi honetako dirulaguntza tramitzeko emandako datu pertsonalak laguntza hau kudeatzeko baino ez direla erabiliko, eta datu horiek emateari uko egiteak dirulaguntzari uko egitea dakarrela. Era berean, jakinarazten zaizu, datu horiek Iruñeko Udalaren datu-basea osatzen duten fitxategietan biltzen ahalko direla, eta, Iruñeko Udalera zuzenduta gauzatzen ahalko duzula datuetan sartu, datuak zuzendu, ezereztu eta haien kontra egiteko eskubidea, Erregistro Orokorrean (Kale Nagusia 2, 31001, Iruña) edo egoitza elektronikora (www.pamplona.es) joaz.



2024KO LARRIALDIETARAKO LAGUNTZAK JUSTIFIKATZEARI BURUZKO INFORMAZIO-AGIRIA

Une honetan Udalaren larrialdietarako laguntza bat eskatzen ari zara.

Laguntza emanez gero, ordainketa egun gutxi barru jasoko duzu, eta beraz:

Laguntza elikadurarako bada, erantzukizunpeko adierazpen bat sinatu beharko duzu, laguntza oinarritzko beharrak asetzeko elikagaiak edo artikulak (higienea, etab.) erostera bideratu dela adierazten duena.

Aipatu adierazpena zure gizarte-langileak emanen dizu. Auzo-unitatean sinatuta entregatu behar duzu edo ayudas2023@pamplona.es helbidera bidali

Gainerako laguntzetarako (ostatua, hornidurak, etab.): ordaindu duzula egiaztatzen duen ordainagiria edo beste agiri bat aurkeztu behar duzu.

Hilabeteko epea daukazu agiri horiek aurkeztu edo bidaltzeko.

Ez badituzu aurkeztzen, dirulaguntzaren dirua itzultzeko eskatuko zaizu.

Larrialdietarako laguntza eskaera egiten duen profesionalak eskatzaileari jakinarazi dio laguntzaren gastua justifikatu behar duela dagokion agirien bidez, eta laguntza itzuli beharko duela gastu hori ez justifikatzekotan. Sin.: Profesionala

Eskatzaileari jakinarazi zaio laguntzaren gastua justifikatu behar duela dagokion agirien bidez, eta laguntza itzuli beharko duela gastu hori ez justifikatzekotan, eta aipatu informazioa ulertu du.

Sin.: Eskatzailea

Iruñean, 2024ko _____(a)ren ____ (e)(a)n



VII. ERANSKINA
ATERPE-PREMIAKO ZORRA ORDAINDU IZANA JUSTIFIKATZEKO ADIERAZPENA

.....jaunak/andreak (NAN/AIZ/PASAPORTEA:
.....) gizarte-larrialdian diren pertsonen eta familiei 2024. urtean
banakako ebaluazio-araubidean zuzeneko diru-prestazioak emateko dirulaguntzen
deialdiaren berri edukita, honako hau adierazten du:

ADIERAZPENA:

OSTATU kontzeptuan eskatutako Larrialdietarako laguntza erabili dut hori eskatzea
justifikatu zuten elementu edo ondasunak ordaintzeko, eta
..... hilabeteari / hilabetei dagokien ordainketa,
..... jaunari / andreari, egin diot.

Eta hala jasota gera dadin eta behar diren ondorioetarako, agiri hau egin, eta sinatzen dut,

Iruñean, 2024ko

(a)ren

(e)(a)n.

(Sinadura)

DATUEN BABESA: Iruñeko Udala da arduradun Gizarte Zerbitzuetako, Komunitate Ekintzako eta Kiroleko Alorrek emandako dirulaguntzaren kudeaketa egiteko xedez erabiliko diren datu pertsonalez. Datuak, legeek aginduta, Dirulaguntzen Datu-base Nazionalari baino ez zaizkio jakinaraziko, eta Gardentasunari, informazio publikoa eskuratzeari eta gobernu onari buruzko Foru Legearekin bat argitaratuko dira. Eskubidea duzu datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko –zuzenak ez badira– eta horiek ezabatzeko Erregistro Orokorrean (Kale Nagusia 2, 31001, Iruña) edo egoitza elektronikora joaz. Pribatutasun-politikan (www.pamplona.es/eu) kontsultatzen ahal dituzu tratamendu-zerrenda eta informazio gehigarria.



LOGELA ALOKATZEAGATIKO ERRENTA-ZORRAREN EGIAZTAGIRIA

Nork egindako ordainagiria:

_____k

NAN/AIZ/PASAPORTEA _____

ERRENTZATZAILE gisa.

Norentzat:

_____rentzat

NAN/AIZ/PASAPORTEA _____

ERRENTARI gisa

Ordainagiri hau egiten duenak, ERRENTATZAILEA den aldetik, adierazten du
ERRENTARIAK gaur egun _____ € zor dituela, helbide

honetan: _____

dagoen etxebizitzako logelaren alokairua ordaintzeko.

☐ Zordundutako hilabetea edo hilabeteak:

Sin.: Errentatzailea:

Data:



Ayuntamiento de
Pamplona

Iruñeko
Udala

ÁREA DE SERVICIOS SOCIALES,
DEPORTE Y SALUD
Dirección de Servicios Sociales, Deporte
y Salud

GIZARTE ZERBITZUETAKO, KIROLEKO
ETA OSASUNEKO ALORRA
Gizarte Zerbitzuetako, Kiroleko eta
Osasuneko Zuzendaritza

LOGELAREN ALOKAIRU-ERRENTA ORDAINDU IZANAREN AGIRIA

Nork egindako ordainagiria:

_____k

NAN/AIZ/PASAPORTEA _____

ERRENTZATZAILE gisa.

Norentzat:

_____rentzat

NAN/AIZ/PASAPORTEA _____

ERRENTARI gisa.

Ordainagiri hau egiten duenak, **ERRENTATZAILEA** den aldetik, adierazten du
ERRENTARIARENGANDIK _____ € jaso dituela, helbide

honetan: _____

dagoen etxebizitzako logelaren alokairua ordaintzeko.

☐ Ordaindutako hilabetea edo hilabeteak:

Halaber, adierazten du alokairuaren ordainketa _____ (e)(a)n jaso zuela, era honetan:

☐ eskudirutan, ☐ diru-sarrera eginda, edo ☐ banku-transferentzia bidez.

Sin.: Errentatzailea:

Data: